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Entgeltinformation 

 

 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Günzburg-Krumbach 

Kontobezeichnung: S-Giro Start ab 16 

Datum: 30. September 2023 

Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in Preisaushang und Preis- und Leistungs-
verzeichnis. 

 Ein Glossar1 der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 

Kontoführung [S-Giro Start ab 16] 
 

Umfasst ein Dienstleistungspaket² 
bestehend aus: 
Zahlungsverkehr in Euro innerhalb der EWR-
Staaten: 
- Überweisung beleglos³, beleghaft4, mit  
  Service5, Echtzeit-Überweisung, Kwitt- 
  Überweisung 

- Gutschrift einer Überweisung in Euro 

- Dauerauftrag Einrichtung/Änderung online 

  oder mit Service, Ausführung 

- Lastschrift  
- Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-  
  Card/ Sparkassen-Card Plus ab 18  
  Jahre] einschließlich mobilem Bezahlen mit  
  digitaler Debitkarte [HCE], ab 18 Jahre 

- Bargeldeinzahlung von Banknoten am  
  eigenen Geldautomaten  
- Bargeldeinzahlung von Münzen mit einem  
  Betrag unter 200,00 Euro am eigenen  
  Geldautomaten 

- Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am  
  Geldautomaten an eigenen Geldauto- 
  maten  oder an fremden Geldautomaten 

  innerhalb des Heimatsparkassenmodells 

- Aufladen Prepaid-Handy/GeldKarte online 

Monatlich 

Jährliche Gesamtentgelte 

 

 

0,00 EUR 

0,00 EUR 
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- Online- und Mobile-Banking (inkl. 
  Elektronisches Postfach und Sparkassen 

  App) 
- elektronischer Kontoauszug oder 
  Kontoauszug am Kontoauszugsdrucker 
 

- weitere Dienste siehe Informationen über  
  zusätzliche Dienste 

 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 
Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gutschrift einer Überweisung  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

Überweisung mit IBAN 
innerhalb der Sparkasse 
oder an einen anderen 
Zahlungsdienstleister,  
je Ausführung einer  
- beleglosen³ Überweisung 

- beleghaften⁴ Überweisung 

- Überweisung mit Service⁵ 
- Eilüberweisung 

- Echtzeit-Überweisung 

- Kwitt-Überweisung 

 

Überweisung per Euro-
Expresszahlung online, 
je Ausführung einer 
- beleglosen³ Überweisung 

 

 

Eilüberweisung zur Bargeld-
auszahlung 

 

In Euro aus den EWR-
Staaten  
Überweisung mit IBAN in 
Euro  
- innerhalb der Sparkasse, 
  je Gutschrift 
- von einem anderen Zah- 
  lungsdienstleister,  
  je Gutschrift 
 

Überweisung ohne Angabe 
von IBAN von einem anderen 
Zahlungsdienstleister, je 
Gutschrift 
 

Überweisung, die auf eine 
andere Währung eines EWR-
Mitgliedsstaates lautet von 

 

 

 

 

 

 

 

- ⁶  
- ⁶ 
- ⁶ 

10,00 EUR 

- ⁶ 
- ⁶ 

 

 

 

 

Dienst nicht 
verfügbar 

 

 

10,00 EUR 

 

 

 

 

 

 

- ⁶ 
 

 

- ⁶ 
 

 

 

 

- ⁶ 
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Dauerauftrag  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lastschrift  
 

 

 

 

 

 

Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 
 

 

 

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  

einem anderen Zahlungs-
dienstleister, je Gutschrift 
 

 

 

 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

Einrichtung/Änderung im 
Auftrag des Kunden: 
- online 

- mit Service 

Ausführung per Überweisung 
mit IBAN  
- innerhalb der Sparkasse,  
  je Überweisung  
- an einen anderen Zah- 
  lungsdienstleister,  
  je Überweisung 

 

In Euro aus EWR 

Einreichung  
- innerhalb der Sparkasse,  
  je Einlösung 

- eines anderen Zahlungs-   
  dienstleisters, je Einlösung 

 

In Euro aus EWR-Staaten 

per Postversand  
per elektronischem Postfach 

per Kontoauszugsdrucker 
 

In Euro in EWR-Staaten 

per Postversand 

per elektronischem Postfach  
per Kontoauszugsdrucker 
 

1,5 ‰ des 
Umsatzes, 

mind.  
14,50 EUR 

 

 

 

 

 

 

- ⁶ 
- ⁶ 

 

 

- ⁶ 
 

- ⁶ 
 

 

 

 

 

- ⁶ 
 

- ⁶ 
 

 

2,00 EUR 

1,45 EUR 

Dienst nicht 
verfügbar 

 

2,00 EUR 

1,45 EUR 

Dienst nicht 
verfügbar   

Karten und Bargeld 

Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-
Card] 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard, 
Visa Card] 
 

Bargeldeinzahlung  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jährliche Gesamtentgelte 

 

Jährliche Gesamtentgelte 

 

 

In Euro 

Bargeldeinzahlung  
von Banknoten am Schalter 
von Münzen unter einem 
eingezahlten Betrag von 
200,00 Euro auf eigenes 
Konto am Schalter 
 

Bargeldeinzahlung von 
Münzen auf eigenes Konto 
am Schalter ab eines 

- ⁶ 
 

siehe Dienst-
leistungs-

paket 
 

 

- ⁶ 
 

 

 

- ⁶ 
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Bargeldauszahlung  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

eingezahlten Betrages in 
Höhe von 200,00 Euro 

 

Bargeldeinzahlung von 
Banknoten auf eigenes 
Konto am Geldautomaten 

 

In Euro am Schalter 
am eigenen Schalter der 
Sparkasse  
- mit der Debitkarte [Spar- 
  kassen-Card] 
- mit der Kreditkarte [Master- 
  card] 
- mit der Kreditkarte [Visa  
  card] 
 

an fremden Schaltern 

- mit der Kreditkarte [Master-  
  card, Visa Card] im Inland  
 

 

 

- mit der Kreditkarte [Master- 
  card, Visa Card] im Ausland 

 

 

 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

mit der Debitkarte [Spar-
kassen-Card] 
- an eigenen Geldautomaten 

  der Sparkasse 

 

- an fremden Geldautomaten 

  innerhalb Heimatspar- 
  kassenmodells 

 

- an fremden Geldautomaten  
  von Zahlungsdienstleistern, 
  die ein direktes Kundenent- 
  gelt erheben  
    - im girocard System, je  
      Auszahlung 

    - im Maestro/Cirrus-Sys- 
      tem, je Auszahlung 

 

- an fremden Geldautomaten  
  von Zahlungsdienstleistern,  
  die kein direktes Kunden- 
  entgelt erheben in den Zah- 
  lungssystemen Maestro/ 
  Cirrus und V-Play/Plus, je  

 

2 % des 

Umsatzes 7 
 

 

 

- ⁶  
 

 

 

- ⁶ 
 

Dienst nicht 
verfügbar 

Dienst nicht 
verfügbar 

 

 

3 % des 

Umsatzes, 
mind.  

10,00 EUR 

 

3 % des 

Umsatzes, 
mind. 

10,00 EUR  
 

 

 

 

 

- ⁶   
 

 

 

- ⁶ 
 

 

 

 

 

 

- ⁶ 
 

5,00 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

5,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 

 

 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 

 

  Auszahlung  
  
 Mit der Debitkarte [Spar-
kassen-Card] 
- Bargeldauszahlung inner- 
  halb der EWR-Staaten im  
  Maestro/Cirrus- oder V-Pay/ 
  Plus-System, je Auszahlung 

 

- Bargeldauszahlung außer-  
  halb der EWR-Staaten im  
  Maestro/Cirrus- oder V-Pay/ 
  Plus-System, je Auszahlung 

 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

- im Inland mit der  
   Kreditkarte [Mastercard,  
   Visa Card] 
 

 

 

- im Ausland mit der  
   Kreditkarte [Mastercard,  
   Visa Card] 
 

 

mit [Mastercard, Visa Card] 
 

 

 

 

Innerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 

 

 

 

 

 

Außerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 

 

 

 

 

 

Innerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 

Außerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 

 

 

 

 

 

 

5,00 EUR 

 

 

 

 

5,00 EUR 

 

 

 

 

2 % des 

 Umsatzes, 
mind. 

10,00 EUR 

 

 

2 % des 

Umsatzes, 
mind. 

10,00 EUR 

 

2 % des 

Umsatzes, 
mind. 

10,00 EUR 

 

1% des 

Umsatzes, 
mind. 

 1,50 EUR 

max. 
4,00 EUR 

 

1% des 

Umsatzes, 
mind. 

 1,50 EUR 

max. 
4,00 EUR 

 

1,75 % des 

Umsatzes 

1,75 % des 

Umsatzes 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 

Eingeräumte Kontoüberziehung  
 

 

zu einem veränderlichen 
Zinssatz von 

 

 

15,159 % p.a. 
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Geduldete Kontoüberziehung  zu einem veränderlichen 
Zinssatz von  

 

15,159 % p.a. 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Paket Mastercard X-Tension (ab 18 Jahre) 
beinhaltet folgende Leistungen: 
- Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard  
  X- Tension] 
- Auslandsreisekranken-Versicherung 

- Sparkassen Internetkäuferschutz 

- unbegrenzt kostenlose 
Bargeldauszahlungen am   
  Geldautomaten im Ausland pro Jahr  
  (Geldautomatenbetreiber im Ausland  
  können Entgelte erheben, auf die Ihre  
  Sparkasse keinen Einfluss hat) 
- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 

- Shoppingportal mit Rabatten und Geld- 
  zurück-Vorteil  
- Reisebuchungsservice 

- persönliche Wunsch-PIN 

- mobiles Bezahlen mit der digitalen  
  Kreditkarte 

Monatlich (Entgelt wird 
jährlich im Voraus berechnet, 
1. Jahr kostenlos) 
Jährliche Gesamtentgelte  
 

 

 

3,00 EUR 

 

 

36,00 EUR 

 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Paket Mastercard Standard oder Visa Card 
Standard (ab 18 Jahre) 
beinhaltet folgende Leistungen: 
- Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard  
  Standard, Visa Card Standard] 
- Sparkassen Internetkäuferschutz 

- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 

- Shoppingportal mit Rabatten und Geld- 
  zurück-Vorteil  
- Reisebuchungsservice 

- persönliche Wunsch-PIN 

- mobiles Bezahlen mit der digitalen  
  Kreditkarte 

Monatlich (Entgelt wird 
jährlich im Voraus berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte  
 

 

 

3,00 EUR 

 

36,00 EUR  
 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Paket Mastercard Gold (ab 18 Jahre) 
beinhaltet folgende Leistungen: 
- Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard  
  Gold] 
- Reiserücktritts-/Reiseabbruchkosten-  
  Versicherung  
- Auslandsreise-Krankenversicherung 

- KfZ-Schutzbrief für das europäische Aus- 
  land 

- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 

- Sparkassen Internetkäuferschutz 

- unbegrenzt kostenlose 
Bargeldauszahlungen am   

Monatlich (Entgelt wird 
jährlich im Voraus berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte  
 

7,00 EUR 

 

84,00 EUR 
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  Geldautomaten im Ausland pro Jahr  
  (Geldautomatenbetreiber im Ausland  
  können Entgelte erheben, auf die Ihre  
  Sparkasse keinen Einfluss hat) 
- Shoppingportal mit Rabatten und Geld- 
  zurück-Vorteil  
- Reisebuchungsservice 

- Magazin „mehr erleben“  
- persönliche Wunsch-PIN 

- mobiles Bezahlen mit der digitalen  
  Kreditkarte 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Paket Mastercard Platinum (ab 18 Jahre) 
beinhaltet folgende Leistungen: 
- Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard   
  Platinum] 
- Reiserücktritts-/Reiseabbruchkosten-  
  Versicherung 

- Auslandsreisekranken-Versicherung 

- KfZ-Schutzbrief für In- und europäisches 

  Ausland 

- 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 

- Absicherung der Selbstbeteiligung bei Miet- 
  Fahrzeugen-Versicherung (Voll-/Teilkasko)  
- Sparkassen Internetkäuferschutz 

- unbegrenzt kostenlose 
Bargeldauszahlungen am   
  Geldautomaten im Ausland pro Jahr  
  (Geldautomatenbetreiber im Ausland  
  können Entgelte erheben, auf die Ihre  
  Sparkasse keinen Einfluss hat) 
- Concierge-Service 365 Tage im Jahr 
- Magazin „Platinum-Style“ 
- Kostenlose Mitgliedschaft in der Platinum  
  Golf-Community  

- mobiles Bezahlen mit der digitalen  
  Kreditkarte 

- Shoppingportal mit Rabatten und Geld- 
  zurück-Vorteil 

Monatlich (Entgelt wird 
jährlich im Voraus berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte  
 

 

 

23,33 EUR 

 

280,00 EUR 

 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Paket Sparkassen-Card Plus (ab 18 Jahre) 
beinhaltet folgende Leistungen: 
- Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card 

  Plus] 
- Einräumung Kreditrahmen zu einem  
  veränderlichen Zinssatz von 11,123 % p.a. 
eff.  (Bonität vorausgesetzt) 

Monatlich (Entgelt wird 
jährlich im Voraus berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte  
 

0,00 EUR 

 

0,00 EUR 

 

Informationen über zusätzliche Dienste 

Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 
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Dienst Entgelt 
- Entgelte für die Belastung von vereinbarten 

  Zahlungen innerhalb des eigenen Hauses 

- Aufladen Prepaid-Handy/GeldKarte am  
  Geldautomaten 

- Scheckeinlösungen 

- Scheckeinzug 

 

je Ausführung                                               - ⁶ 
                                                          
je Ausführung                                               - ⁶ 
je Ausführung                                               - ⁶ 
je Ausführung                                               - ⁶ 

 

1 Das Glossar erhalten Sie auf Anfrage von Ihrem Berater oder auf unserer Homepage unter  
  der Rubrik „Preise und Hinweise“. 
² Die unter Dienstleistungspaket aufgeführten Dienste sind unbegrenzt im Dienstleistungspaket  
  enthalten, soweit keine Begrenzung angegeben ist.  
³ beleglos: Überweisung per Online-Banking über die Datenfernübertragung (DFÜ) 
⁴ beleghaft: Überweisung per Vordruck 

⁵ mit Service: vom Sparkassen-Mitarbeiter für den Kunden ausgefüllte Überweisungen 

⁶ unbegrenzt im Paket enthalten (siehe „Kontoführung“) 
7 Bei Bargeldeinzahlungen auf Konten von Verbrauchern werden keine Gebühren erhoben,    
  wenn das Konto zum Zeitpunkt der Einzahlung eine Überziehung aufweist. 
 

                                           


